ПРОТОКОЛ № 23

Внеочередного общего собрания членов садоводческого потребительского кооператива «Юбилейный-2»
г. Екатеринбург
28 августа 2021 года

Форма проведения собрания: совместное присутствие.

Вид собрания: внеочередное.

Место проведения (адрес): г. Екатеринбург, п. Палкинский Торфяник, СПК «Юбилейный-2», дом правления.

Дата проведения собрания «28» августа 2021г.

Время начала собрания: 13 часов 59 минут.

Время окончания собрания: 14 часов 48 минут.

Общее количество голосов членов СПК «Юбилейный-2» - 37.

Количество присутствующих голосов – 31.

Кворум имеется. Общее собрание СПК «Юбилейный-2» правомочно принимать решения повестке дня.

 Председатель собрания - Павлов Анатолий Григорьевич участок № 57.

Секретарь собрания – Устьянцева Анна Николаевна участок № 16.

Лица, проводившие подсчет голосов: Ташкинов Сергей Юрьевич участок №64,

                                                                 Рогожин Антон Валерьевич участок №63.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Всего на внеочередном собрании членов СПК "Юбилейный-2" (далее, общее собрание) присутствовали 31 человек из них 5 по доверенности от собственников земельных участков и 26 собственник земельного участка. Реестр доверенностей от собственников земельных участков приложен в приложении к настоящему протоколу, под номером 2. Реестр собственников и их доверителей присутствующих на собрании приложен к настоящему протоколу, под номером 3.

Восстановленный реестр членов СПК "Юбилейный-2" на основании заявлений о вступлении в члены СПК "Юбилейный-2" от собственников земельных участков приложен к настоящему протоколу, под номером 1.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Принятие новых членов СПК “Юбилейный-2”

2. О проведении СПК «Юбилейный-2» в соответствие с ФЗ №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственный нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» путем реорганизации в форме преобразования СПК «Юбилейный-2» в СНТ «Юбилейный-2».

3. об определении порядка и условий осуществления реорганизации в форме преобразования СПК “Юбилейный-2” в СНТ “Юбилейный -2”

4. утверждение полного и сокращенного наименования СНТ;

5. утверждение устава СНТ в новой редакции;

6. избрание председателя СНТ;

7. избрание Правления СНТ;

8. избрание ревизионной комиссии СНТ

9. определение местонахождения (адрес) СНТ

10.  утверждение передаточного акта от СПК “Юбилейный-2” к СНТ “Юбилейный-2”.

Слушали председателя собрания по вопросу №1: Принять новых членов СПК «Юбилейный-2».

1. Булатов Дмитрий Вячеславович -уч.№1

2. Булатов Сергей Вячеславович – уч.№4

3. Верещагина Светлана Александровна – уч. №25

4. Верещагин Михаил Васильевич – уч.25

5. Трухина Лариса Вадимовна – уч.28

6. Садыкова Ольга Александровна – уч.36

7. Дубровина Лариса Юрьевна – уч.46

8. Ташкинова Евгения Андреевна – уч.38

9. Ситникова Елена Александровна – уч.43

10. Перевалов Борис Григорьевич -уч.47

11. Шевелёв Михаил Фёдорович – уч.50

12. Тимофеев Валерий Анатольевич – уч.52

13. Карцева Раиса Максимовна – уч.30

14. Григорьев Дмитрий Иванович – уч.59

15. Замятина Наталья Николаевна – уч.53

16. Белоусова Елена Николаевна – уч.21

17. Мартынова Татьяна Николаевна – уч.24

18. Рогожин Антон Валерьевич – уч.63

19. Павлов Анатолий Григорьевич – уч.57

Результаты (итоги) голосования: Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержались»), по данному вопросу повестки дня заседания по вопросу №1 голосовали:

«За» _20_ голосов, «Против»_0__голосов, «Воздержались»  __0__голосов.

Решение принято 100% голосов.

Постановили по вопросу №1 повестки дня:  Принять новых членов СПК «Юбилейный-2».
Слушали председателя собрания по вопросу №2: О проведении СПК «Юбилейный-2» в соответствие с ФЗ №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственный нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» путем реорганизации в форме преобразования СПК «Юбилейный-2» в СНТ «Юбилейный-2».

Кворум по данному вопросу имеется.

Результаты (итоги) голосования: Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против» «воздержались»), по данному вопросу повестки дня заседания по вопросу №2 голосовали:

«За» _31_ голосов, «Против»_0__голосов, «Воздержались» __0__ голосов.
Решение принято 100% голосов.

Постановили по вопросу №2 повестки дня: привести СПК «Юбилейный-2» в соответствии с ФЗ №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственный нужд» путем реорганизации в форме преобразования Садоводческого потребительского кооператива «Юбилейный-2» в Садовое некоммерческое товарищество «Юбилейный-2».

Слушали председателя собрания по вопросу №3: об определении порядка и условий осуществления реорганизации в форме преобразования СПК “Юбилейный-2” в СНТ “Юбилейный -2”.

- в срок не позднее 3(трех) рабочих дней с момента принятия решения о реорганизации Председатель правления письменно уведомляет налоговый орган о реорганизации в форму преобразования в садовое некоммерческое товарищество «Юбилейный-2».

- не ранее 3(трех) месяцев со дня внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации Председатель подает в налоговый орган : заявление о реорганизации путем преобразования, устав в новой редакции, протокол общего собрания, оплачивает государственную пошлину.

-по истечению 5 (пяти) рабочих дней Председатель получает, в налогом органе лист записи о внесении записи в ЕГРЮЛ о регистрации СНТ «Юбилейный-2» путем преобразования и устав.

Результаты (итоги) голосования: Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против» «воздержались»), по данному вопросу повестки дня заседания по вопросу №3 голосовали:
«За» _31_ голосов, «Против»_0__голосов, «Воздержались» __0__ голосов.

Решение принято 100% голосов.

Постановили по вопросу №3 повестки дня: определить следующий порядок и условий осуществления реорганизации в форме преобразования СПК «Юбилейный-2» в СПК «Юбилейный-2»:

- в срок не позднее 3(трех) рабочих дней с момента принятия решения о реорганизации Председатель правления письменно уведомляет налоговый орган о реорганизации в форму преобразования в садовое некоммерческое товарищество «Юбилейный-2».

- не ранее 3(трех) месяцев со дня внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации Председатель подает в налоговый орган : заявление о реорганизации путем преобразования, устав в новой редакции, протокол общего собрания, оплачивает государственную пошлину.

-по истечению 5 (пяти) рабочих дней Председатель получает, в налогом органе лист записи о внесении записи в ЕГРЮЛ о регистрации СНТ «Юбилейный-2» путем преобразования и устав.
Слушали председателя собрания по вопросу №4: утвердить полное наименование СНТ Садоводческое некоммерческое товарищество «Юбилейный-2»,уствердить  сокращенное наименование: СНТ «Юбилейный-2».

Результаты (итоги) голосования: Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против» «воздержались»), по данному вопросу повестки дня заседания по вопросу №4 голосовали:
«За» _31_ голосов, «Против»_0__голосов, «Воздержались» __0__ голосов.
Решение принято 100% голосов.
Постановили по вопросу №4 повестки дня: утвердить полное наименование: Садоводческое некоммерческое товарищество «Юбилейный-2», утвердить сокращенное наименование: «СНТ «Юбилейный-2».
Слушали председателя собрания по вопросу №5: утвердить новый устав СНТ «Юбилейный-2» предложенной редакции.
Результаты (итоги) голосования: Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против» «воздержались»), по данному вопросу повестки дня заседания по вопросу №5 голосовали:
«За» _30_ голосов,

«Против»_0__голосов,

«Воздержались» __1__ голосов уч.№21 Белоусова Елена Николаевна

Решение принято ____% голосов.

Постановили по вопросу №5 повестки дня: утвердить устав СНТ «Юбилейный-2» предложенной редакции.

Слушали председателя собрания по вопросу №6:  избрать Председателя СНТ Павлова Анатолия Григорьевича ИНН ________________.
Результаты (итоги) голосования: Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против» «воздержались»), по данному вопросу повестки дня заседания по вопросу №6 голосовали:
«За» _30_ голосов,

«Против»_4__голосов : уч.18 Новиков Юрий Петрович

                                         уч.37 Дёмышева Александра Алексеевна

                                         уч.49 Казин Фёдор Львович

                                         уч.50 Шевелёв Михаил Фёдорович

«Воздержались» __0__ голосов

Решение принято _____% голосов.

Постановили по вопросу №6 повестки дня: назначить Председателем СНТ «Юбилейный-2» Павлова Анатолия Григорьевича ИНН ______________.

Слушали председателя собрания по вопросу №7:  избрать Правления СНТ «Юбилейный-2» в количестве  2 (два) человека (членов СНТ) в составе:

1). Ташкинов Сергей Юрьевич ИНН _______________

2). Рогожин Антон Вячеславович ИНН _____________

Результаты (итоги) голосования: Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против» «воздержались»), по данному вопросу повестки дня заседания по вопросу №7 голосовали:
«За» _31_ голосов, «Против»_0__голосов, «Воздержались» __0__ голосов.

Решение принято 100% голосов.

Постановили по вопросу №7 повестки дня: избрать Правления СНТ «Юбилейный-2» в количестве 2 (два) человека (членов СНТ) в составе:

1). Ташкинов Сергей Юрьевич ИНН _______________

2). Рогожин Антон Вячеславович ИНН _____________.

Слушали председателя собрания по вопросу №8:  избрать ревизионной комиссии СНТ «Юбилейный -2» в количестве 3 (три) человека (из членов СНТ) в составе:

1). Шевелёв Михаил Фёдорович ИНН_____________

2). Овсянникова Любовь Александровна ИНН________________

3). Садыкова Ольга Александровна ИНН____________________.

Результаты (итоги) голосования: Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против» «воздержались»), по данному вопросу повестки дня заседания по вопросу №8 голосовали:
«За» _30_ голосов,

«Против»_0__голосов,

«Воздержались» __1__ голосов уч.№37 Дёмышева Александра Алексеевна.

Решение принято ______% голосов.

Постановили по вопросу №8 повестки дня: избрать ревизионной комиссии СНТ «Юбилейный -2» в количестве 3 (три) человека (из членов СНТ) в составе:

1). Шевелёв Михаил Фёдорович ИНН_____________

2). Овсянникова Любовь Александровна ИНН________________

3). Садыкова Ольга Александровна ИНН____________________.

Слушали председателя собрания по вопросу №9: определить местонахождения СНТ «Юбилейный-2» :620000, г. Екатеринбург, п. Палкинский Торфяник, СНТ «Юбилейный-2».

Результаты (итоги) голосования: Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против» «воздержались»), по данному вопросу повестки дня заседания по вопросу №9 голосовали:
«За» _31_ голосов, «Против»_0__голосов, «Воздержались» __0__ голосов

Решение принято 100 % голосов.

Постановили по вопросу №9 повестки дня: определить местонахождения СНТ «Юбилейный-2» :620000, г. Екатеринбург, п. Палкинский Торфяник, СНТ «Юбилейный-2».

Слушали председателя собрания по вопросу №10:  утвердить передаточный акт от СПК “Юбилейный-2” к СНТ “Юбилейный-2”.

Результаты (итоги) голосования: Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против» «воздержались»), по данному вопросу повестки дня заседания по вопросу №10 голосовали:
«За» _30_ голосов,

«Против»_1__голосов,уч.№49 Казин Фёдор Львович

«Воздержались» __0__ голосов

Решение принято       % голосов.

Постановили по вопросу №10 повестки дня: утвердить передаточный акт от СПК “Юбилейный-2” к СНТ “Юбилейный-2”.

Приложение к настоящему Протоколу №_23_:
1.Список с подписями членов СПК «Юбилейный-2» (представителей членов СПК), принявших участие внеочередном общем собрании членов СПК (Приложение №3).

2. Восстановленный реестр №2 членов СПК «Юбилейный-2» на основании заявлений о вступлении в члены СПК «Юбилейный-2» от собственников земельных участков (Приложение №1).

3. Список доверенностей (Приложение №2).

Протокол составлен на 7 страницах и содержит приложения (которые являются неотъемлемой его частью), составлен в 3(трех) экземплярах, один экземпляр протокола пришивается к существующей книге протоколов.
Председатель собрания:
Павлов Анатолий Григорьевич __________________
Секретарь собрания:
М.П.
Устьянцева Анна Николаевна _________________

Лица, проводившие подсчет голосов:
Ташкинов Сергей Юрьевич ________________

Рогожин Антон Валерьевич ________________